SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º 47/2015 – GS/SEED

O  DIRETOR-GERAL  DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO,

no uso das atribuições legais conferidas pela Resolução n.º 1162/2015 – GS/SEED,

de 15/05/2015, tendo em vista o Edital n.º 45/2015 – GS/SEED, de 21/07/2015, e o

contido no processo n.º 13.679.742-5, resolve

TORNAR PÚBLICO

o presente Edital que divulga o  Resultado Final, conforme Anexo, do Processo de

Seleção realizado por meio do Edital n.º 45/2015 – GS/SEED, de 21/07/2015, visando

selecionar Professores do Quadro Próprio do Magistério para atuarem como Ori-

entadores de Estudo do Pacto Nacional  pela Alfabetização na Idade Certa –

PNAIC.

Curitiba, 06 de agosto de 2015.

Edmundo Rodrigues da Veiga Neto
Resolução n.º 1162/2015 – GS/SEED

Delegação de Competência ao Diretor-Geral

ANEXO DO EDITAL N.º 47/2015 – GS/SEED

NRE – CURITIBA

Polo (Município) de formação do PNAIC – Curitiba

CANDIDATO RG PONTUAÇÃO

1.º Luciane do Rocio dos Santos de Souza 4.931.351-9 45
2.º Viviane Cristina Rossatto 3.492.106-7 35
3.º Telma Regina Lenerneier 4.159.725-9 30

NRE – CORNÉLIO PROCÓPIO

Polo (Município) de formação do PNAIC – São Jerônimo da Serra

CANDIDATO RG PONTUAÇÃO

1.º Maria das Graças Teodoro Domingues 3.039.596-4 100

NRE – IVAIPORÃ

Polo (Município) de formação do PNAIC – Manoel Ribas

CANDIDATO RG PONTUAÇÃO

1.º Sandra Cristina Manesco da Silva Felippe 6.765.852-3 45

NRE – LARANJEIRAS DO SUL

Polo (Município) de formação do PNAIC – Laranjeiras do Sul

CANDIDATO RG PONTUAÇÃO

1.º Patrícia Bonifácio Pinto 5.862.545-0 30

NRE – LONDRINA

Polo (Município) de formação do PNAIC – Londrina

CANDIDATO RG PONTUAÇÃO

1.º Renata Solange Sandrine 4.170.967-7 45

1

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

NRE – PATO BRANCO

Polo (Município) de formação do PNAIC – Pato Branco

CANDIDATO RG PONTUAÇÃO

1.º Aline Maria de Souza Lourenço 8.989.072-1 35
2.º Marinês Meggoralo 8.620.465-7 20

NRE – TOLEDO

Polo (Município) de formação do PNAIC – Toledo

CANDIDATO RG PONTUAÇÃO

Não houve inscrição

2